
BORÅS STADS FÖRFATTNINGSSAMLING 

Riktlinjer för kommunala fritidshem 

Fastställd av Kommunfullmäktige: 2024-02-22 

 Gäller från och med: 2024-02-22 

Dessa regler och villkor gäller för kommunala fritidshem i Borås Stad. Reglerna grundar sig på 
bestämmelserna i 14 kap. skollagen (2010:800). 

Definition av begrepp: 

Vårdnadshavare 

Med vårdnadshavare avses den/de som har vårdnaden om barnet (eleven) (6 kap. 

föräldrabalken). 

Fritidshem 

Med fritidshem avses pedagogisk gruppverksamhet för elever till och med vårterminen det år 

eleven fyller 13 år, under tid då vårdnadshavare eller familjehemsföräldrar arbetar eller studerar 

samt för elev som har ett eget behov av verksamheten. Eleven är inskriven i verksamheten. 

Riktlinjer 

Plats erbjuds i den omfattning som behövs med hänsyn till vårdnadshavares förvärvsarbete eller 

studier (studiemedelsberättigade eller SFI), eller för elevens eget behov på grund av familjens 

situation i övrigt. 

Plats erbjuds även elever som behöver särskilt stöd i sin utveckling i form av utbildning i 

fritidshem, eller som på grund av vårdnadshavares sjukdom eller funktionsnedsättning behöver 

verksamheten. 

En elev från en annan kommun kan tas emot i fritidshem om elevens skolgång i den mottagande 
kommunens förskoleklass, grundskola eller grundsärskola grundar sig på särskilda skäl. 

Kommunen kan även i andra fall ta emot elev från en annan kommun i sitt fritidshem. 

Ansökan görs via Borås Stads e-tjänst på www.boras.se. 

Plats på fritidshem ska erbjudas så snart det framkommit att eleven har behov av en sådan plats. 

Beslut om placering fattas när placeringserbjudandet besvarats. Om vårdnadshavare tackar nej 

eller utan giltigt skäl inte svarar på platserbjudandet inom sju dagar avskrivs ansökan och 

vårdnadshavare får själva aktualisera nytt behov. 

http://www.boras.se/
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Ändrade förhållanden som påverkar villkoren för fritidshemsplats ska anmälas till 

Förskoleförvaltningen, anmälan görs via Borås Stads e-tjänst på www.boras.se. 

Elevens vistelsetid i fritidshem schemaläggs utifrån vårdnadshavares arbete eller studier. 

Vistelsetiden bestäms utifrån vårdnadshavarnas sammanvägda behov. 

Elev vars vårdnadshavare arbetar eller studerar har omsorgsbehov i den omfattning arbetet eller 

studierna kräver (i normalfallet arbetet eller studiernas omfattning). Restid, respektive tid för 

sömn vid nattarbete under vardagar, inräknas i den totala vistelsetiden. 

Elev som behöver särskilt stöd i sin utveckling eller har ett utökat omsorgsbehov, kan efter 

ansökan få utökad tid beviljad. Ansökan om utökad tid ställs till Grundskoleförvaltningen. 

Ändring av vistelsetid gäller från den tidpunkt som anges i Borås Stads e-tjänst för ändamålet, 

dock tidigast från det att ändringen lämnats in. 

Vårdnadshavare ansvarar för att lämna korrekta uppgifter avseende anställning, studier, inkomst, 

arbetstid, studietid och ledighet. Elevens vistelsetid och avgift fastställs utifrån lämnade uppgifter. 

Kontroller genomförs. 

Uppsägning av plats ska ske senast en månad (30 dagar) innan elevens placering ska upphöra. 

Avgift tas ut under uppsägningstiden. 

Borås Stad har rätt att säga upp elevens plats enligt nedan: 

 Om plats inte nyttjas regelbundet. 

 Vid utebliven betalning. 

 Vid upprepad misskötsamhet mot regler och villkor, exempelvis kring vistelsetid, eller 

rektors anvisningar. 

 
Grundskoleförvaltningen får utfärda rutiner gällande Riktlinjer för fritidshem. 

http://www.boras.se/

